3

[image: Описание: E:\герб РО.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2024 г.					                  		       №	124-4
с. Покровское

       Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области пятого созыва по Новобессергеневскому одномандатному избирательному округу №9, представленных при их выдвижении и доводимых до сведения избирателей.

            В соответствии с пунктом  7 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
   Территориальная избирательная комиссия Неклиновского района Ростовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить объем сведений о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области пятого созыва по Новобессергеневскому одномандатному избирательному округу №9, представленных при их выдвижении и доводимых до сведения избирателей, согласно приложению №1.
     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Неклиновского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Неклиновского района  Саакяна А.А.

Председатель комиссии	М.Ю. Сафонов

Секретарь комиссии	О.В. Ляшева

[bookmark: _GoBack]                                                                                           		Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением Территориальной
Избирательной комиссии
Неклиновского района
Ростовской области
От 25 июня 2024г. № 124-4

ОБЪЕМ СВЕДЕНИЙ

О кандидатах в депутаты Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области пятого созыва по Новобессергеневскому одномандатному избирательному округу №9, представленных при их выдвижении и доводимых до сведения избирателей.

1.Территориальная избирательная комиссия Неклиновского района Ростовской области размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Территориальной избирательной комиссии Неклиновского района Ростовской области в разделе «Выборы и референдумы» сведения о кандидатах, представленные при их выдвижении .
    В сведения о каждом кандидате включаются:
- наименование избирательного округа;
- фамилия, имя, отчество;
- дата и место рождения;
- сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);
- сведения о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания);
- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
        - сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе с указанием наименования соответствующего представительного органа ;
- если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием  краткого наименования  этого избирательного объединения;
- если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»;
- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо к иному общественному объединению и о его статусе в данной политической партии, общественном объединении, указанные кандидатом в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона;
- сведения об имеющейся судимости и (или) когда-либо имевшейся судимости (при наличии):
- если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), на основании которой (которых) был осужден кандидат, слово «снята» с указанием даты снятия или слово «погашена» с указанием даты погашения;
- если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), на основании которой (которых) был осужден кандидат или слова «не погашена» с указанием даты погашения.
          - сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом;
         - сведения о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатом сведений.

image1.jpeg